
Nové ekologické centrum v Žatci 

V Žatci je od 1.1.2007, v rámci projektu „Ústecký kraj - kraj přírody i člověka“, který je 
spolufinancován EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ 
REPUBLIKY, zřizováno ekologické centrum. 

 

 

  

 

  

Toto ekocentrum „EKODOMOV Žatec“ bude 
sídlit v Jiráskově ulici č.p. 151. Prostory pro jeho zřízení poskytlo za symbolické nájemné sto korun 
českých město Žatec. Zřizovatelem ekocentra je pražské občanské sdružení Ekodomov. Tato 
nevládní nezisková organizace zastřešuje provoz ekocentra po stránce organizační, ekonomické i 
odborné. Otevření kanceláře se předpokládá v druhé polovině února tohoto roku. Vzhledem k tomu, 
že kancelář bude sídlit v prostorách, které nebyly delší dobu využívány a v budově došlo navíc k 
havárii rozvodu vody, v současné době zde probíhají drobně stavební úpravy. Personál bude 
zpočátku tvořen jedním smluvním pracovníkem na poloviční úvazek, který bude zajišťovat ekologické 
poradenství, výchovu vzdělávání i vlastní organizační činnost pro veřejnost. Úřední hodiny pro 
veřejnost budou v pondělí od 10:00 do 17:00 a ve středu od 8:00 do 15:00.  

  

 

probíhající drobné stavební úpravy 

 
budoucí sídlo ekocentra v Žatci 

 


